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PRZYJDŹ NA RYNEK GŁÓWNY W SYLWESTROWĄ NOC 

Czy jest lepsze miejsce na składanie sobie życzeń niż krakowski Rynek 

Główny? Z pewnością nie, dlatego zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta 

i turystów, którzy wyjątkową sylwestrową noc zamierzają spędzić w Krakowie, 

aby to właśnie na Rynku o północy złożyli sobie noworoczne życzenia. 

31 grudnia (sobota) o godz. 23:45 publiczność zebraną na Rynku Głównym (od 

strony pomnika Adama Mickiewicza) przywita kilkunastominutowy set muzyczny (muzyka 

dance), a tradycyjnie o północy rozpocznie się pokaz sztucznych ogni. 

Kilkuminutowe widowisko składające się z efektownych wierzb, bomb, komet, 

wyrzutni czy migoczących koron z pewnością wzbudzi wiele emocji wśród zgromadzonej 

publiczności. Całość pokazu zostanie uzupełniona podkładem muzycznym, idealnie 

zgranym z częścią wizualną. Dodatkowo na fasadzie Sukiennic zostanie wyświetlona 

projekcja z noworocznymi życzeniami dla mieszkańców Krakowa. 

Nad bezpieczeństwem uczestników czuwać będą ochroniarze z agencji ochrony 

„Fosa”, współpracujący ze służbami miejskimi.  

Sponsorem sylwestrowego pokazu ogni sztucznych jest Mecenas KBF Elektrociepłownia 

Kraków grupa ED. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

PREZENTY DLA MALUCHÓW 

Jak co roku, pierwsze dzieci, które urodzą się po północy z 31 grudnia 

2011 na 1 stycznia 2012 roku w miejskich szpitalach otrzymają wyprawki od 

Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Prezenty zostaną przekazane 

rodzicom noworodków, które urodzą się w Miejskim Szpitalu Specjalistycznym 

im. Gabriela Narutowicza oraz w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana 

Żeromskiego.  

W imieniu Prezydenta, kosmetyki, zestaw pampersów i zabawki wręczy Zastępca 

Prezydenta Anna Okońska – Walkowicz, która w Nowy Rok odwiedzi dwa miejskie 

szpitale – Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza oraz Szpital 

Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  
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BIEGIEM W NOWY ROK  

31 grudnia, w samo południe z Rynku Głównego wyruszy najbarwniejszy 

Krakowski Bieg Sylwestrowy. Ósma edycja wydarzenia budzi duże 

zainteresowanie wśród miłośników aktywnego spędzania czasu. Udział w biegu 

potwierdziło ponad 800 osób. 

„W tegorocznej edycji biegu z pewnością padnie rekord frekwencji. Z uwagi na 

bardzo duże zainteresowanie zamknięta została możliwość zapisywania się do udziału w 

biegu za pośrednictwem internetowego formularza. Dla zainteresowanych, którzy nie 

skorzystali z tej formy zapisu pozostała możliwość zapisów bezpośrednich, które 

prowadzone będą w dniach 30-31 grudnia z Biurze Zawodów” – informuje Krzysztof 

Kowal, dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej. Ze względów organizacyjnych zapisy 

zostaną zakończone w momencie przekroczenia liczby tysiąca uczestników. 

Dla  uczestników  biegu  zostały  zaplanowane  dwa  dystanse:  Radosna  

Dziesiątka (10 km)  oraz  Smocza  Piątka  (5 km). Trasa przygotowana na obydwóch 

dystansach jest prosta, płaska dzięki czemu wystartować może każdy. Wszyscy 

uczestnicy biegu wystartują z Rynku Głównego, a następnie ulicą Floriańską ul. Pijarską, 

Plantami i ul. Bernardyńską dotrą na Bulwar Czerwieński. Stamtąd zawodnicy, którzy 

zdecydują się na Smoczą Piątkę, ul. Podzamcze, Plantami oraz ul. Floriańską wrócą na 

Rynek Główny.  Uczestnicy biegu na 10 km Bulwarem Czerwińskim a następnie Bulwarem 

Inflanckim i Bulwarem Kurlandzkim dotrą w okolice mostu Powstańców Śląskich, powrócą 

tą samą drogą i wbiegną na trasę Smoczej Piątki na wysokości ul. Podzamcze. 

Tradycją jest, że większość uczestników biegu występuje w barwnych strojach 

nawiązujących do radosnego, karnawałowego nastroju. W tym roku wyróżnionych 

nagrodami zostanie 10 najciekawszych pomysłów. Na nagrodę może liczyć także 

najciekawiej przebrana para. Warunek: musi wspólnie pokonać całą trasę biegu i wbiec 

na metę trzymając się za ręce. W zeszłym roku duże uznanie zyskali m.in.: pszczółka, 

milicjanci,  telefon dotykowy oraz smok.  

Choć rywalizacja o wynik sportowy w Krakowskim Biegu Sylwestrowym schodzi na 

drugi plan, organizatorzy wydarzenia - Miasto oraz Krakowski Klub Biegacza Dystans -

przygotowali nagrody dla tych, którzy postanowią walczyć o pierwszeństwo na mecie. 

Nagrodzone zostaną trzy pierwsze miejsca wśród kobiet i mężczyzn w Radosnej  

Dziesiątce i  Smoczej  Piątce. 

Uczestnicy biegu, po jego zakończeniu, otrzymają pamiątkowy medal oraz ciepłe 

napoje i posiłek. Regulamin biegu można znaleźć na stronie internetowej  Zarządu 

Infrastruktury Sportowej w Krakowie. 

Biegowi będą towarzyszyć utrudnienia w ruchu. W godzinach 11.35 – 13.15 

wyłączone z ruchu będą ul. Idziego oraz ul. Podzamcze. 

(michal.sobolewski@um.krakow.pl). 
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KOMUNIKACJA MIEJSKA W NOC SYLWESTROWĄ 

Ze względu na przewidywane zwiększone zainteresowanie komunikacją 

miejską wieczorem i w nocy z 31 grudnia 2011 r. na 1 stycznia 2012 r., Zarząd 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu zdecydował o wzmocnieniu niektórych 

linii autobusowych i tramwajowych, by zapewnić odpowiednią obsługę 

pasażerom. 

Linie tramwajowe: 

31 grudnia (sobota) linie: 3, 4, 6, 14, 18, 19 i 50 będą kursować według 

specjalnego rozkładu jazdy (wydłużony czas kursowania do ok. godz. 1:00/1:30). 

Dodatkowo uruchomione zostaną 4 rezerwowe pociągi tramwajowe w godz. od ok. 23:30 

do ok. 1:30. 

Linie autobusowe: 

Linie nocne 608, 618 i 902 będą kursować według specjalnych rozkładów jazdy 

(ze zwiększoną częstotliwością). Dodatkowo uruchomione zostaną rezerwowe autobusy 

przegubowe: 2 autobusy do wzmocnienia komunikacji miejskiej od ok. 19:00 do ok. 4:00 

oraz 3 autobusy do wzmocnienia komunikacji nocnej w godz. od ok. 23:30 do ok. 2:00.  

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.zikit.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

URZĄD STANU CYWILNEGO 31 GRUDNIA 
W Sylwestra (31 grudnia)  pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. 

Lubelskiej 27  pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów.  

Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod 

nr tel. 12 61 65 529 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl).                                                 

TRENING NOWOROCZNY CRACOVII 

1 stycznia w południe Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

symbolicznie rozpocznie pierwszy w 2012 r. trening piłkarzy „Cracovii”. Na 

boisku przy ul. Kałuży 1 zmierzą się: I drużyna „Pasów” oraz zespół Cracovii 

występujący na co dzień w Młodej Ekstraklasie. Mecz rozegrany zostanie w 

systemie 2 x 25 minut.  

Tradycja noworocznych treningów „Cracovii” sięga połowy lat dwudziestych XX 

wieku. Piłkarze „Pasów”, bez względu na pogodę, spotykają się na boisku, by 

zainaugurować Nowy Rok. W kronikach sekcji brak oficjalnych informacji o pierwszych 

noworocznych spotkaniach, poza treningiem w styczniu 1930 roku, kiedy to pierwsza 

drużyna pokonała skład rezerwowy 7:2. W zeszłorocznym meczu pierwsza drużyna 

Cracovii pokonała drużynę "Pasów" z Młodej Ekstraklasy 3:0. 

(michal.sobolewski@um.krakow.pl) 
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TAMERLANO HÄNDLA W SYLWESTROWY WIECZÓR 

 David DQ Lee jako Tamerlano, Karol Kozłowski jako Bajazet, Carolyn 

Dobbin jako Andronico, Geraldine McGreevy – jako Irene, Sara-Jane Brandon 

jako Asteria, Patryk Rymanowski jako Leone i Capella Cracoviensis pod dyrekcją 

Jana Tomasza Adamusa, wystąpią w sylwestrowy i noworoczny wieczór podczas 

wyjątkowych koncertów w Muzeum Narodowym w Krakowie (al. 3 Maja 1). 

Tamerlano Händla będzie można wysłuchać dwa razy 31 grudnia 2011 r. (sobota) 

o godz. 20:00 oraz 1 stycznia 2012 r. (niedziela) o godz. 18:00. Dodatkowe informacje 

można znaleźć na stronie Capelli Cracoviensis. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KONCERT NOWOROCZNY 

Walce i polki Straussa oraz pieśni włoskie znalazły się w programie 

uroczystego Koncertu Noworocznego, który odbędzie się 1 stycznia 2012 r. 

(niedziela) o godz. 16:00 i 19:30 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego. W 

wydarzeniu udział weźmie solistka Edyta Piasecka-Durlak (sopran) oraz 

Kamerata Krakowska, którą pokieruje Rafał Jacek Delekta. 

Edyta Piasecka–Durlak jest absolwentką Wydziału Wokalno-Aktorskiego 

Akademii Muzycznej w Krakowie. Już na 3-cim roku studiów zadebiutowała w Operze 

Krakowskiej partią Królowej Nocy w „Czarodziejskim flecie” Mozarta. W 1997 roku 

rozpoczęła współpracę z Operą Dolnośląską we Wrocławiu, gdzie zadebiutowała w partii 

Rosiny w „Cyruliku sewilskim” G. Rossiniego oraz Frasquity w „Carmen” G. Bizeta. W tym 

samym roku zajęła I miejsce na „Kursie Mistrzowskim dla Śpiewaków Operowych”, w 

Krakowie prof. Ryszarda Karczykowskiego, a w roku następnym otrzymała nagrodę 

specjalną dla najlepszego głosu żeńskiego. 

Rafał Jacek Delekta to dyrygent, pedagog, reżyser i aranżer. Ukończył 

Państwowe Liceum Muzyczne w Krakowie oraz Akademię Muzyczną w Krakowie w klasie 

dyrygentury prof. Jerzego Katlewicza (dyplom z wyróżnieniem). Profesor Akademii 

Muzycznych w Krakowie i Gdańsku, Dziekan Wydziału Twórczości, Interpretacji i Edukacji 

Muzycznej Akademii Muzycznej w Krakowie. Jako dyrygent współpracował z Operą i 

Operetką w Krakowie, Sinfonią Varsovią, teatrem "Roma" w Warszawie, Teatrem 

Muzycznym w Gliwicach, Teatrem Muzycznym w Gdyni i orkiestrami zagranicznymi. 

Zadyrygował ponad 3000 przedstawień operowych, operetkowych i musicalowych i ponad 

400 koncertów muzyki symfonicznej i kameralnej. Jest wybitnym specjalistą w dziedzinie 

interpretacji muzyki operowej i oratoryjnej. 

Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie internetowej Teatru 

im. Juliusza Słowackiego oraz Domu Kultury Podgórze. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   
RUSZA KRAKOWSKA KARTA RODZINNA 4+ 

Już od 2 stycznia 2012 roku magistrat uruchomi nowy program - 
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„Krakowska Karta Rodzinna 4+” – system preferencyjnych ulg i rabatów dla 

rodzin wielodzietnych. To kolejny element polityki prorodzinnej realizowanej 

przez miasto Kraków, mający na celu promowanie modelu rodziny wielodzietnej 

oraz kształtowanie jej pozytywnego wizerunku.  

„Wierzę, że KKR 4+ naprawdę odciąży domowe budżety, zachęci do kreatywnego, 

wspólnego spędzania wolnego czasu” – deklaruje Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski.   

Program adresowany jest do wszystkich rodzin zamieszkałych na terenie Krakowa, 

składających się z rodziców (jednego rodzica), mających na utrzymaniu czworo i więcej 

dzieci, bez względu na kryterium dochodowe. W ramach programu wydawane będą karty 

uprawniające do korzystania z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów. 

Bonifikaty będą obowiązywały w różnych kategoriach: komunikacja miejska, kultura, 

zdrowie, sport i rekreacja, gastronomia, sklepy i usługi. Do udziału w programie, oprócz 

jednostek i instytucji miejskich, zostały zaproszone liczne podmioty komercyjne – sklepy, 

szkoły językowe, punkty usługowe (zakłady szewskie, gabinety odnowy biologicznej, 

studia fryzjerskie i kosmetyczne), centra handlowe, placówki medyczne i apteki, biura 

pośrednictwa nieruchomościami oraz firmy świadczące  usługi internetowe,  które 

przyszłym beneficjentom proponują wiele ulg i promocji. Powstała wstępna lista ok. 50 

podmiotów zewnętrznych, które oferują bonifikaty od 3 do 50 proc. dla osób 

legitymujących się KKR 4+.   

Lista Partnerów programu będzie dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w 

zakładce 4+. Przedsiębiorcy zainteresowani przystąpieniem do programu, mogą wypełnić 

formularz znajdujący się na portalu www.kkr.krakow.pl. Współpraca miasta z prywatnymi 

podmiotami, deklarującymi chęć przystąpienia do programu, będzie regulowana 

stosownym porozumieniem. Program ma formułę otwartą, a więc cały czas zapraszamy 

nowych partnerów którzy chcą do niego przystąpić. Każdy z Partnerów otrzyma naklejkę 

akcji do umieszczenia w widocznym miejscu, informującą o honorowaniu Karty. Partnerzy 

mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie internetowej oraz w dwutygodniku 

miejskim Kraków.pl.  

Wydawaniem kart i obsługą wniosków będzie się zajmował Wydział Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Krakowa. Od 2 stycznia 2012 r.  przy ul. Stachowicza 18 

będzie można złożyć wniosek o wydanie karty KKR 4+. Wnioski będzie można pobrać ze 

strony internetowej www.kkr.krakow.pl lub bezpośrednio w wydziale. Każdy członek 

rodziny dostanie imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania. Co ważne, korzystanie 

z niej nie będzie odbierało prawa do otrzymywania zasiłków czy pomocy społecznej. 

Karta będzie uprawniać do ulg przy korzystaniu z usług instytucji oraz firm biorących 

udział w programie.  

Lista partnerów, którzy złożyli wstępną deklarację udziału w Programie wraz z 
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proponowanymi rabatami na stronie www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W SOBOTĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

         12:00 – Otwarcie Krakowskiego Biegu Sylwestrowego, Rynek Główny                                                

W NIEDZIELĘ:  
   

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

          12:00 – Noworoczny trening drużyny piłkarskiej MKS „Cracovia”, stadion MKS 

„Cracovia”, ul. Kałuży 1         

        16:00 - Koncert Noworoczny, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. św. Ducha 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz 

12:00  - Wręczenie wyprawek dla noworodków, Szpital Specjalistyczny im. S. 

Żeromskiego, os. Na Skarpie 66  

13:00  - Wręczenie wyprawek dla noworodków, Szpital Miejski Specjalistyczny im. 

G. Narutowicza, ul. Prądnicka 35-37  

          Katarzyna Fiedorowicz - Razmus 

                                                     Biuro Prasowe  

                                           Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta  

 

 

 

 

    


